efectuan as investigaciones necesarias respecto de los actos sujetos a control. 

"Transparencia y Efectividad en e/ Control Fiscal" 
Linea gratis 018000968765 

En este orden de ideas, considera el despacho que se causa un presunto dario 

patrimonial al Estado cuantificado en la Suma de NOVECIENTOS ONCE MIL 

TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS MCTE. ($911.319.00), que corresponde al faltante 

encontrado en la no aplicacian de los descuentos por concepto de Pro - cultura el 2% 

y el 5 /1000 para Rete — Ica, a los contratos de prestacion de servicios, suministros, 

obra y otros contratos, valor dejado de cobrar para la vigencia fiscal del 2011;

[...]

prestacign de servicios, suministros, obra y otros contratos, valor dejado de cobrar para 

el mes de diciembre de la vigencia fiscal del 2011, pues la empresa tenra el deber legal 

de efectuar estos descuentos, por tanto caus6 un detrimento patrimonial cuantificado 

en la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO PESOS MCTE ($784.554.00), representada en la epoca de ocurrencia de los 

hechos por el doctor ABSALON CALVO TORRES, por no adelantar diligencias relacionadas 

"Transparencia y Efectividad en el Control Fiscal" 
Linea gratis 018000968765 

con el control, supervision al cumplimiento de as actividades realizadas para que no se